genis mortem, cui et maxime favit, nihil de Demetrii aut Heraclæ auxiliariis dixit; de variis episcopis loquitur, non tanquam novis, sed ut alii de suis solent in propriis diœcesibus. Scripsit ad Cononem Hieropolitanum episcopum, ad Hieracem episcopum Ægyptiacum, ad Ammonem Berenices episcopum, ad Basilidem Pentapolitanum episcopum, et alios. Sub illius pontificatu ἐν Πενταπόλει τῆς ἁγῶς Λιβύης τῆνικαυτὰ τινες τῶν ἐπισκόπων ἐφρόνησαν τὰ Σαβελλίου, quidam episcoporum in Pentapoli Sabelliū sententiam amplectebantur, quidam autem orthodoxi eum coram Dionysio Romano accusabant : erant igitur tunc temporis in Pentapoli episcopi complures, neque pauciores, opinor, quam ibidem circa Alexandri tempora exstiterunt. Nam cum postea Palæbisca et Hydrax, vici Pentapolis, sibi proprios episcopos fieri curassent, ab omnibus Synesio renuntiatum est πατριον εἶναι καὶ ἀποστολικὸν Ἐρυθρίτιδας εἶναι καὶ ταύτας τὰς ἐκκλησίας, ex patria et apostolica ordinatione Erythro contributas esse has Ecclesias, Erythræi igitur episcopi jurisdictionem secundum morem Ecclesiæ Ægyptiacæ ad apostolica tempora referebant. Et Siderius Palæbisce episcopus, nemini succedens, sive successore mortuus est; nam decreto Theophili episcopi Alexandrini : Παλαίβισκα καὶ Ὑδραξ εἰς τὴν ἀρχαίαν τάξιν ἐτάχθησαν, καὶ πρὸς τὸ Ἐρυθρὸν ἀνελήφθησαν, Palæbisca et Hydrax in antiquum ordinem reductæ, et Erythro contributæ. Idem etiam Dionysius narrat, Chæremonem episcopum Nili, ὑπεργήρων extrema senectute, mota persecutione in Arabiam cum conjuge sua secessisse; quem credibile est sedem eam tenuisse antequam Demetrius auxiliares adversus Origenem sibi adjunxit. Imo duos libros *De promissionibus* scripsit commotus libro Nepotis Ægyptii episcopi, qui Chiliarum doctrinam promulgaverat, et jampridem mortuus fuerat. Nepos hic reliquit Psalmodiam, ἥ μέχρι νῦν, inquit Dionysius apud Euseb. I. VII, c. 25, πολλοὶ τῶν ἀδελφῶν εὐθυμοῦνται. Illud autem μέχρι νῦν, usque ad hoc tempus, non modici temporis intervalum notat. Idem rursus : Cum in Arsinoitica præfectura essem, ἐνθα πρὸ πολλοῦ τοῦτο ἐπιπόλαζε τὸ δόγμα, in qua jampridem increbuit hæc opinio : ubi illud πρὸ πολλοῦ, sive jampridem, non potest intel-

Denique traditio illa, de tribus episcopis a Demetrio primo in Ægypto factis, omnibus Græcis atque Latinis ignota fuit : traditio autem illi contraria, de episcopis a S. Marco in Ægyptiaca diœcesi institutis et Græcis et Latinis, atque Arabibus nota fuit. Simeon Metaphrastes de S. Marco : Constituit et confirmavit ecclesias per Libyam, Marmaricum, Ammoniacam, Pentapolim, Alexandriam, locaque quæ Bucolicæ dicebantur..... Ordinaverat au-

A *tem pro se episcopum Alexandriæ Anianum : aliis quoque Ecclesiis longe lateque episcopos, presbyteros, diaconos dederat.* In Synaxario Græco S. Marcus describitur πανταχοῦ θαυματουργῶν, καὶ τὰς Χριστοῦ ἐκκλησίας κατακοσµῶν χειροτονίας ἐπισκόπων καὶ τῶν λοιπῶν κληρικῶν. Nicephorus Callistus lib. II, c. 45 : Ἐν Κυρήνη τε καὶ Πενταπόλει πολλὰ καὶ ἀπειρα ἐργασάμενος, καὶ ἐκκλησίας ἀνοικοδομήσας, κλήρους τε καὶ ἐπισκόπους καὶ τὰλλα προσηκόντως διενεργήσας εἰς τὴν Ἀλεξάνδρειαν πάλιν ἐπάναεσιν. Hæc Græci. Vita S. Marci ex antiquissimo codice ante 100 annos descripta : *Beatus autem Marcus Anizantum Alexandriæ ordinavit episcopum, et tres presbyteros, id est Melium, Sabinum et Cerdonem, et septem diaconos, et alios undecim ad ecclesiasticum ministerium pertinentes. Et Pentapolim pergit. . . . et ordinans episcopos per regiones illas et clericos, iterum Alexandriam venit.* Rabanus Maurus eadem cum Metaphraste tradit, ut et Notkerus, et Alfrius Cantuariensis episcopus, et Ordericus Vitalis. Inter Arabas Martyrologium Melchitarum : *Aliquandiu moratus est Marcus in urbe Cyrene Cyrenæorum, indeque Alexandriam quæ apud Pharum est, perrexit : dein in Barcam profectus est, multaque edidit miracula, et Christi ecclesias exornavit, constituens eis episcopos, atque his inferiores sacerdotes.* Et Severus De Vitis patriarcharum Alexandrinorum : *Ipsæ vero discedens Pentapolim perrexit, mansitque ibi annos duos, annuntians et ordinans episcopos, presbyteros, et diaconos in omnibus ejus provinciis.* Ut videre est apud Ecchellensem. Nullum igitur Eutychiæ traditionis fundamentum est.

Respondeo quarto, ne Eutychium quidem ipsum hanc historiolum tanquam traditionem a majoribus acceptam referre, sed velut questionis Criticæ aut Philologicæ, apud Arabas sui temporis agitata, solutionem in honorem Ecclesiæ suæ factam. Arabes enim putabant, aut putari voluerunt, nomen papæ, sua ætate pontifici Romano peculiariter attributum, primo fuisse Alexandrinis episcopis datum, et a populo Ægyptiaco usurpatum, et ab illis ad Romanos pontifices devolutum, ut tradunt Georgius Homaidius et Abubacrus Habbasides apud Ecchellensem. Cum igitur a Græcis eruditi intelligerent, eum titulum primo patriarcharum Alexandrinorum Heraclæ attributum fuisse, a Dionysio, scilicet (quem scriptorem vocat Eutychium; nullius enim Alexandrini episcopi ante eum scripta exstabant), qui in epistola ad Philemonem hæc tradiderat : Τοῦτον ἐγὼ τὸν κανόνα καὶ τὸν τύπον παρὰ τοῦ μακαρίου πάπα ἡμῶν Ἡρακλᾶ παρέλαβον. Hanc ego regulam ac formam a beato papa nostro Heraclæ accepi; cum hæc, inquam, a Græcis accepissent, rationem excogitarunt, quare hic Heraclæ potissimum titulus attribueretur; et cum vocem πάντων ad πάντων inclinare viderent, neque enim deerant Græculi quæ etiam illuc traherent, miram hanc historiam excogitarunt, qua non sub Demetrii tempore, sed Heraclæ, popululum illud discrimen inter episcopos Ægypti